
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  19 DEL  27/01/2023

OGGETTO: Servizio di somministrazione dei buoni pasti al personale dipendente

L'anno  2023 e questo giorno  27 del  mese di  gennaio alle ore  12:45 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  dr.ssa Lucia CARETTO 
assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento indicato in 
oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO 
-  che questa Amministrazione,  ai  sensi dell’art.  35 commi 1 e 2 del CCNL 2019 -  2021, deve 
garantire un servizio di mensa o, in alternativa, attribuire buoni pasto sostitutivi ai dipendenti “che 
prestino attività lavorativa al mattino con prosecuzione nelle ore pomeridiane o, alternativamente,  
al pomeriggio con prosecuzione nelle ore serali, oppure nelle ore serali con prosecuzione notturna,  
con una pausa non inferiore a trenta minuti”;
 
- che ai sensi del comma 7 del CCNL 2019 – 2021 “il costo del buono pasto sostitutivo del servizio  
di mensa è, di regola, pari alla somma che l’ente sarebbe tenuto a pagare per ogni pasto, ai sensi  
del  comma  4,  fatto  salvo  quanto  previsto  da  specifiche  disposizioni  di  legge,  quale  quella  
attualmente vigente di cui al D.L. 95/2012, che fissa in euro 7 il valore massimo dei buoni pasto”;
 
- che la deliberazione della Corte dei Conti, sezione regionale del Friuli Venezia Giulia, n. 1 dell’8 gennaio 
2013 chiarisce che il  limite  riguarda la quota di  spesa a carico dell’Amministrazione e quindi  il  valore  
facciale del buono pasto e non il tetto al costo del pasto stesso;
 
RITENUTO opportuno riconoscere il servizio di mensa ai dipendenti comunali e ad altro personale che ne 
abbia diritto, da garantire, al fine di coinvolgere gli operatori economici locali, non attraverso la concessione 
di  tickets  restaurant (buoni  pasto)  ma  mediante  l’accesso  agli  esercizi  che  aderiranno  ad  apposita  
Convenzione;
 
VALUTATO,  pertanto,  di  dare  idonei  indirizzi  al  Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario  e  
Personale per la predisposizione di Schema di Convenzione, da sottoscrivere tra il Comune e le ditte che  
manifesteranno la propria disponibilità ad effettuare il servizio di somministrazione dei pasti per il servizio 
mensa dei dipendenti comunali in servizio presso il Comune di Trepuzzi;
 
ACQUISITO il parere ai sensi degli artt. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi
 

DELIBERA
 
1. di consentire ai dipendenti comunali e ad altro personale che ne abbia diritto, la fruizione del servizio di  
mensa, nei casi in cui il lavoro si estenda nel pomeriggio anche per esigenze di straordinario o di recupero,  
attraverso il servizio di somministrazione dei buoni pasti erogato da ditte che risulteranno affidatarie dello  
stesso;

2. di demandare al Responsabile del Settore Economico Finanziario e Personale ogni ulteriore adempimento 
connesso alla presente Deliberazione, in particolare la predisposizione dello Schema di  Convenzione da  
sottoscrivere tra il Comune e le ditte che risulteranno affidatarie del servizio;

3.  di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  con  separata  votazione  unanime  favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000.

 

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Pietro ROSAFIO

LA VICESINDACO

F.todr.ssa Lucia CARETTO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
30/01/2023 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


